
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от A & . O l .  J L D J L t T

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля­
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 
комиссии министерства образования и науки Краснодарского края от 27 февра­
ля 2025 г. (протокол № 6) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 27 февраля 2025 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 27 февраля 2025 г. высшую квалификационную катего­
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществ­
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме­
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования и 
науки Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра образования и науки Краснодарского края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

https://minobr.krasnodar.ru

